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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Eebsite: www hidaa.gov.al, E-mail: infohidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t&é Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

 Funksioni

~Institucioni dheadresa | e

~ Gjykata Apelit Shkodér adresa : Lgj. “Manush Alimani, qyteti Shkodér

~ Data e emérimit né funksionin q& kryen ~ Dataedo
" 11 Qershor 2004 | -

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

he Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
[LDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t€ gjitha
private dhe detyrimet financiare. g€

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive d
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ viérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

‘PeriodikVjetor”




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

| Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit B
| fjalé %
| Shtesé né llogariné e pages, né bankén Raifaissen Bank | 517189.66 ( peséqind e | 100%
_me shumén 148247.35 (njvgind e katérdhjete e | shtatémbedhjete mije ¢
teté e _d\'qind e katérdhjete presje tridhjete e pesé ) leké. njégind e tL‘ledhieié e
(J_|C['fd_!i} ne ket; llogari me d;niin 3.3.< 1 2.2(.,)]§ nénté presje
Burimi : Kursimet nga pagat t¢ mijat dhe t€ bashkshortes. | giashtedhjete e gjashté |
2 Paksim nga shuma gjéndja cash né shtépi 970 000 ( néntégind | 500000 (peséqind e 100%
shtatédhjeté mijé) V.0. Né dekleratat e méparshme _kam | mijé ) leké.
deklarur si giendje shtesat né cdo vit, __jo gjéndjen né total té '
krijuar pas shtesave né vitin e deklarimit. ( Shuma 970 000 ¢
nentégind shtatédhjeté mijé) leké  gjithsej éshté shuma ¢ kursimeve |
né vite deri né datén 31.12.2015)
Pakésuar me 830 000 ( tetédhjetéqgind e pese mijé ) leké.
Kéto leké pas kémbimit né euro
- 3000 ( tre mijé ) euro jags & |logaring e vajzés
Bjrona Kalaja né& bankén Tirana B EA,
me datén 07.09.2016.
Pjesa tjetér 3500 ( tre mij€ e peségind ) euro dh& né cash ‘
vajzés Bjorna Kalaja dhe &shté derdhur nga n€ Viené né llogaring e |
banké#s Raiffeisen Bank Austria
E N
- 1B, R |
3 Paksim né llog: olaja Euro né | 80.93 ( tetédhjeté piké | 100%

| bank&n Tirana bank

Gjendja né datén 3

|

néntédhjeté e tre )
Burg . . °

l

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llog

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike:

b
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj

Nése ky format éshté i |

Emri, Mbiemri, Nénshkr
ol e, e ———

)
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me v leré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. n€

b. ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

»amjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

depozité, né bono

ari rrjedhé&se. né depozité, n¢ bono

imi i zyrtaei

W AAY <=
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

té vitit té deklarimit.

Nr

4

T e = sEEm e Vlera me shifra dhe me Pjesa né
| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit s s t,t' <
fjalé | %
= - — ‘
Giéndje né llogariné e vajzés Bjorna Kalaja né bankén |
Raiffeisen Bank Austria deri me datwn 31.12.2016
3647.92 tremijé e

Burimi i ksaj shume : nga 6500 ( gjashtemijé e peséqind) |

euro te derdhua ne kwtw llogari nga kursimet tona si familje t&
mbajtura né shtepi né gjendje cash t¢ ndara . |

1- 3000 ( tre mijé euro) jané kaluar né két€ llogari nga |
llogaria né bankén Tirana Bank T
euro. e vajzés Bjrona Kalaja me datén 07.09.2016.

Burimi i kesaj shume

a- 2400 ( dymijé e katérsqind euro ) nga kursimet e mija né
cesh qé pas kémbimit ne eurg jané derdhur llogaringé né monellén
Euro bankén Tirana Bank m

b- 600 ( gjashteqind euro ) nga bursa e vajzes ne¢ vitin
shkollor 2015- 2016 nga shkolla e mesme “Peter Mahringer —
Shkodér, derdhur né llogarine time te pagés né Raiffaisen Bank.

2- 3500 ( tremijé e peséqind) euro &shté derdhur nga vajza
lalaia n& Vien& né bankén Raiffeisen Bank Austria me |

Burimi i kesaj shume : Kursimet e familjes né leké Cash te |
cilat pas kémbimit né EURO i jané dhéné vajzés vajzés Bjorna 1
Kalaja, nw Cash, dhe jané& arkétuar nga ajo né Viené ( Austri ) né

- e i 60 Raiffeisen Bank Austria me numér

Gjendje né kété llogari deri ne datén 31.12.2016 3647. 92

euro.

gjashteqind e katérdhjeté e
shtaté¢ piké néntédhjeté e dy

yeuro.

wn

Paksim i gjéndjes né llogariné e pagés s¢ bashkwshortes
Valbona Kalaja né bankén BKT ( lagje Clirimi Shkodwr,
Nr.410155481. Gjéndje né datén 31.12.2016 vlera né 122.27 leke

122.27 ( njégind e njézet e dy

presje njézet e shtaté) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049. date 10.04.2003, i ndryshu

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje 1€ tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né ¢

dhe n& huadhénie. né leké ose né valuté té huaj;

. Emri, Mbiemn

/| | Ot P { - /
iz ‘ — - #
NDFY ]

-i, Nénshkrimi i zyrtarit,
i . M —————— 7‘77

J Q& 4 <

lepozité, né bono thesari




[ NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT |

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimii krijimit ' ;ji!:i;a il s l };jesa =
| ‘ (1]
| 6 | Gjendje né& llogarie time (€ kredisé¢ né Bankén Kombétare | 11514 (njembedhjete mije ¢
. | Tregtare _h]yer né vitin | peséqind e katérmbedhjeté ) |
22.06.201 | leké
| Burimi : Mbetje nga shumat e likyiduara té kredisw sé shlyer nw |
kété banke. d | )
7 Llogari né euro né Raifeizen I semér Astrit | 20 ( njézet ) euro
Kalaja
Burimi : Nga llogria ime e bankén né Raifaisen, hapur pér
shlyerjen e pagesés mujore t& shkollws s¢ vajzés Bjorna Kalaja |
“Peter Mahringer — Shkodér, (e mbartur nga vitet e tjera) |
8 | Gjéndje né valuté Euro né datén 31.122016 né llogaring e | 138 ( njé gind ¢ treidhjete €

bashkshortes Valbona Kalaja né EURO  né& bankén Raiffeisen | teté ) euro.

Burimi : Bursa ne euro e vajzés nga shkolla “Peter Mahringer —
Shkodér vitit 2015-2016 &

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me leré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Emri, Mbiemri, NEnstrimi izy
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NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose¢ pjesémarrja né
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pé
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé o
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t deklarimit.

rganizatés, funksionin, natyrén e angazhimit,

borde, komisione e ¢do angazhim e

r bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr.

i
nga deklarimi i

| Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga paga n&alv selit Shkodér né llogarine e pagave né

bankén Raifaizen Ban

e
(=

=4

1441401 ( njémilion e katérgind e
katérdhjet e njé mijé e katérgind ¢

njé ) leké

Ié ardhura nga paga e bashkéshortes si mésuese ne Shkollén e mesme
industriale “Arben Broci™ qyteti Shkodér

593532 ( peséqind ¢ néntédhjeté e
tre mijé e peséqind e tridhjet e dy
) lek

Té ardhura nga bursa e vajzés Bjomna Kalaja nxénése e shkollés “Peter
Mahringer — Shkodér derdhur né& leké, n¢ llogaring time t&€ pagave né
Raifaizen Bai me daté 26.07.2016

Té ardhura nga shitja e autoveturés tip Mercedez Benz me
me kontratén faté 07.01.2016
( noter Arben Kopliku dhoma e Noterisé Shkodér).

Té ardhura gjithsej 6500 ( gjashtémijé e peségind) euro nw llogarinw
e vajzés Bjorna Kalaja né bankén Raiffeisen Bank Austria

ur ¢ o — 7 deklarimi |

me titull ** Nryshimet e pasurive dhe burimi i krijimit”
Burimi : -Kursimet e mija né lek né cash dhe bursa

o

e te ndara

vajzes .
1-3000 ( tre mijé euro) jané ark&tuar né keété llogari, nga |

llogaria né euro e vajzés Bjrona Kalaja
I - dtén 07.09.2016.
Burimi i kesaj shume
c- 2400 ( dymijé e katérsqind euro ) nga kursimet
pas kémbimit ne euro jané derdhur ne kété llogari.
600 ( gjashteqind euro ) nga bursa ¢ vajzes né vitin shkollor 2015-
wringer — Shkodér, derdhur né llogarine

e mija né cesh qé

_‘_
u
2016 nga shkolla e mesme “Peter Mal
time te pages ne Raiffaisen Bang.
2=
Llogari numér

Kalaja né Viené né bankén Raiffeisen Bank Austria me

~A

urmi 1

Kursimet e mija né
| Bjorna Kalaja né Cash, dhe jan€ arkétuar nga ajo , né Viené (
| llogariné e sgi_pé bankén Raiflg -
me numer

{€sA) SOUIIC
leké Cash qé pas kémbimit né¢ EURO i jan& dhéné vajzés
Austri ) né

vazhdoni té

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
plotésoni né fotokopye té tij.

né bankén Tirana Bank me Nr. |

96560 ( néntédhjeté e gjashté mije
e peséqind e gjashtedhjeté ) leke

mijé ) leké

Es\\ gind)

6500 ( gjahtwmijw
euro

=
C

3500 ( tremijé e peséqind) euro &shté derdhur nga vajza Bjorna |

ri. Nénshkrimi i zyrtarit




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) |

Detyrime tw pwrbashketa me familjen ndaj bankés | 291552 ( dyqind e | 1174 700 ( nje milion
Reifessen Bank pér kreding e marré me daté€ 05.05.2011 | néntédhjet e njé mijé e | e njéqind e

né shumén 2200000 lek e deklaruar dhe n€ deklarimin | pesggind e pesédhjete e shtatédhjeté e katér
pér vitin 2011, me afat dhjeté vjecar me interes bazé dy) leke. ' mijé e shtatéqind)

4%, me kontratén ’ leké.

daté 05.05.2011

Afati | shlyerjes sé kontratés 10.05.2021.

Kesti mujor 24296 leké

Detyrim ndaj shkollés “Universiteti i shkencave té

aplikuara FH Technikum™ Wien Bachelor ne degen

.JInformatike / Shkenca kompjuterike™ me 457,56 ( katérqind e | 457.56 ( katérqind e

pesédhjeté e shtaté presje

pesédhjeté e shtaté

pesédhjeté e gjashté ) | presje pesédhjeté e
euro gjashté ) euro
Detyrim pér strehim pér vajzén Bjorna Kalaja ndaj 954 ( néntégind e 1 1912 ( njémije e
konviktit Akademikerhilfe | Pfeilgasse 3a | 1080 Wien pesédhjeté e katér) euro néntéqind e

Austria, Pfeilgasse 1a/188, 1080 Vjene. Austri.
Pagesa mujore: 239.00 Euro.
Detyrimi gjithsej per periudhen 01.09.2016
deri30.09.2017, éshté 2866 ( dy mijé e tetéqind e
gjashtédhjeté e gjashté ) leke.
Shlyer deri me daté 31.12.2016
(néntéqind e pesédhjeté e Katér) euro shlyer nga
llogaria e vajzés Bjorna Kalaja né Vien¢ né Bankén
Raiffeisen Bank Austria né llogarinw me numér Nr.

gjithse]

954 |

dymbedhjeté ) euro

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

A,

& { -

Emri, Mbiemrjc Nénshkrimi iz

¢ /
e

o

7 & 7 =22

‘\‘rmri[”_/r :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

\dresa: Rr.Reshit € ¢l 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. F-mail: info@hidaa.gov.a

Nr. Indeksi A
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja. femijét madhoré) qé€
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar.
pér pasurité qé disponohen vegmas.

} AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. g€ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ___Valbona Osman Kalaja , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhoré s¢ bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Astrit Xhemal Kalaja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ne emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Valbong [-mz%,@ Sy |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet n¢ dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té¢ deklarimit.

s = == 2 e o | Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i Krijimit fi I"‘ ] o)
| fjalé né %o

Shtesé né pasuri té paluajtshme nga 1/3 ne
Apartament banimi i pérbéré nga dy dhoma e njé guzhiné pa | 4 000 000 ( katér milion) | 5/12

aneks koridor We me sipérfage S22 i ndo - pé Joi Manush | [eke
Alimani , rruga “Vasil Shanto” gjistruar

n

TR
12 1€ n€ njec

Legalizuar shtesé a
Burimi : trashigimi ligjor

partan

it 5,
_ |

31.12.2016 né llogariné né¢ EURO  né bankén | 138 ( njé qind e treidhjete e

2 Gjendje né da 3
Raiffeisen Bl teté ) euro.
Burimi : Bursa e vajzés nga shkolla “Peter Mahringer — Shkodér
3 Né llogariné e pagés né Bankén Kombétare Tregtare | 122,27 ( njéqind e njézet e dy
_ (hapur né degén Clirimi qyteti Shkodér ) presje njézet e shtaté) leke
3

Gjéndje né datén 31.12.2016 vlerané 122.27 leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c. ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me leré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, ne bono thesar:

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj:

Nose kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té _ Emri, Mbiemri, Nq_?ﬂlg'!lllljg'fggl}r@lld_hﬂ‘
s Il il r s = | » P v SN
| VHLOIYNGg WOLLreE X = ]

) =1 =

plotésoni né fi *{('J.Z((J[f?,h' 1€ ti].




8 TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

ose jashté vendit. q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

licensa dhe patenta qé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje

Sé cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri n¢ 31 Dhjetor t& vitit té
eklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

[ Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

i (me shifra dhe me fjalé)

- Té ardhura nga paga si mésuese n€ Shkollén e mesme industriale “Arben | 593532 ( peséqind e
| i T 2 . - T . . . - T

| Broci” qyteti Shkodér néntédhjeté e tre mijé e

peséqind e tridhjet e dy ) le€k

[Te ardhura né llogariné né¢ EURO  né bankén Raiffeisen B- 150 ( njéqind e pesedhjeté)
- Burimi : Bursa e vajzés nga shkolla “Peter Mahringer — Shkodér derdhur n€ | euro

Euro @
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
° Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tret€ve etj.) qé

ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€
vitit té deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

. Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fagen nr.11, pér t€
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

!, Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit =

| deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjet.or.

. vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit

i (me shifra dhe fjal€) | (me shifra dhe fjalé) !
1 174 700 ( nj&

| Detyrim i pérbashket me bashkshortin i deklaruar né | 291552 ( dyqind e |
| ményré té detajuar nga bashkshorti im né kété deklarim | néntédhjet ¢ njé¢ mijé e | milion e njéqind
| periodik vjetor pwr vitin 2016. ndaj bankés “Raiffaissen peséqind e pesédhjete e shtatédhjeté e katér |
| Bank” dega Shkodwr | dy) leke. mije e shtatégind) € '
| Detyrim pér shkollimin e vajzés né Viené i spjeguar né | 1421,56 (njg¢ mijé e 2369.56 (dymije e |
| mwnyré tw detajuar K&té deklarim periodik vjetor pwr 1 katérqind e njézet e njé | treqind e gjashtedhjet

| vitin 2016 nga bashkshorti im Astrit Kalaja ( gjithsej) presje pesedhjete e | nente presje pesedhje
| | gjashte) euro, | e gjashte ) euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1 tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: ¢6¢ hidaa.gov.al, E-mail: into: hidaa.gos

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ 1€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, q¢€
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ___ Bjorna Astrit Kalaja . bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér ——7
fémijé madhoré sé bashk indérit |_*
jé madhoré sé bashku me prinderi
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit B
bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit Astrit Xhemal Kalaja

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
o |
j’\jfk (1LCA 1:\'L.I!I(.‘r o 4‘%_“ ‘




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi

Dhjetor té viti t& deklarimit.

i méparshém deri né 31

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

| Vlera me shifra dhe me

fjalé

pakésim né

1 Pasuri e luajtg

Burimi: Derdhur nga prindérit nga Bursa né EURO e vitit
shkollor 2016 e shkollgs “Peter Mahringer” Shkodér.

ojgndie ne EURO né llogariné

Pjesa
né %

Pasuri e luajtshme : shtesé né& llogariné né¢ EURO  né shumén

6500 euro té derdhura né Banken Raiffeisen Bank me numér

Burimi : Nga kursimet e familjes dhe kursimet e 1
- 3000 euro rrjedhur nga llogaria Tirana Bank Nr.
I - atcén 07.09.2016
Burimi i tvre: - 600 euro nga bursa (nga shkolla
Shkodér “Peter Mahringer”™)

a nga bursa

- 2400 (dy mijée katérqind ) euro kursimet e familjes
té Konvertuara nga ¢
2. ndérsa pjesa tjetér 3500 ( tre mijé e peséqind)
Burimi i késaj shume - kursimet e familjes né lek né
giéndje cash t& konvertuara n€ euro éshté derdhur nga |
uné, Bjorna Kalaja, né Viené né kété llogari.
s |locaring e bankés Raiffeisen Bank Austria deri me

ndja né leké& né euro.

4

100%

80.93( tetédhjeté  piké
néntédhjete e tre ) euro

3647.92 (tre mij¢ e
gjashtéqind e katérdhjeté e
shtaté piké néntédhjeté e

dy ) Euro

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vlerg té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me leré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje n¢ Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése. né depozite, né bono tl

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshié i pamjafiueshém.

vazhdoni té plotésoni né fotoxopje 1e lij

|

esari

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit. q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né¢ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢é deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé) |
Kursimet e familjes né cash né lek t& konvertuara né monedhén “euro™. |
Kursimet e familjes nje pjesé e te cilave 3000 ( tre mij€ ) euro jané 3000 (tre mije ) Euro |
derdhur né né Viené — Austri Banken Raiffeisen Bank me numér

|

Pérshkrimi i té ardhurave

Kursimet e familjes né gjendjé né cash né leké e konvertuar né 3.000
( tre mijé ) euro t& mbajtura nga uné né gjendje Cash n& Vien& dhe | 3500 ( tre mijé e pes€qind)
derdhur noa uné né Viené Austri Banken Raiffeisen Bank me numér | Euro

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

% | Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
‘ | deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer
| Pérshkrimi i detyrimeve i deri né 31 Dhjetor té deri ne 31 Dhjet_or.

- | vitit té deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

(g7}

V.o. Kjo rubriké plotésohet n& formatin
méposhtém pasi ky aktuali €shté i pamjaftueshém

Nése ky format éshté i pamjafiueshém

vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

« NCA (Fe\VO%(o ""'i"p‘_}_‘. \




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri n€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

['¢é dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n€ fagen nr.l1, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

i Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| deklarimi i té mbetur pa shlyer
| Pérshkrimi i detyrimeve ‘ mépar.shiim '('lc!'i.n'é" d“l m '.3.1 [)hjct.ur‘
: z : 31 Dhjetor té vitit té té vitit té deklarimit
' | deklarimit | (me shifra dhe
| (me shifra dhe fjalg) | fjalé)
Keto jané detyrime té pérbashkéta me familjen time. 457.56 ( Katérgind e 457.56 ( katérgind e

pesédhjete e shtate pesédhjete e shtate
WW; | piké pesédhjet e | piké€ pesédhjet e
lhe si | gjasht€) euro. gjasht&) euro.

Detyrim ndaj “ Unversiteti i Shkencave (€ aplikuara FH
Technikum Wien” Bachelor né degén Informatiké/shkenca
Kompjuterike” me adresé : 1200 Wien Hochstddtplatz 6, Viené
Austri .

Detyrim pér vitin shkollor
shlyer nga llogaria ime
Raiffeisen Bank.me numer

~ - 19

2016- 2 né masén 915.12 euro,

1a Kalaja né Viené né Bankén

Kéto jané detyrime té pérbashkéta me amiljen time. 954 ( néntéqind e | 1.912 njé mij¢ e
Megense uné i shlye] ni gy qpé_time né_Bankén sédhjeté e katér ) néntégind ¢

Raiffeisen Bank me nui dymbédhjeté) euro

detyrime te mija.

Detyrim : ndaj

konviktit Akademikerhilfe .
Pagesa mujore: 239,00 Euro.,
Detyrimi gjithse] & glithsej 2 866 ( dymijé e tetéqind e
gjashtédhjeté e gjashte ) euro, pér periudhén nga data
01.09.2016 deri né datén 30.09.2017
Shlyer nga llogaria ime deri me datén 31.12.2016 jan€ 954

Euro.

v.0. té dy keto detyrime jane pasqyruar “Deklarata e
interesave private periodik vjetor” plotésuar nga babai

im Astrit Kalaja e b

, S

o format éshté i pamjaftue

vazhdoni té plotésoni ne JfoloK

(S | (g L 1 AL \'k




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: mfoighidaa.gov.al
Nr. Indeksi r
B né ILDKPKI :

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

3 AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja __ Endrit Astrit Kalaja , bashkéshorti/ja ] .
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit Astrit Xhemal Kalaja

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

bncbit Salboln ALy |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né ST
Dhjetor té viti t€¢ deklarimit.

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me Pjesa
| fjal‘é n‘é 0,/0

~

| Nuk kam ndryshime né pasuri por giaté vitit 2015 kam hapur njé | 0 ( zero ) leké
| llogari bankare né me “ Raiffeisen Bank

E cila aktualisht &sht& mbydhur pasi ka ngelur pa veprime.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, . ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té ‘a,UL 'u,t X _L)—Q._L}i,'ﬁ\ / J,a
plotésoni né fotokopje té tij. 7 \ ’




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L]

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda

ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.

licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje

gé‘l\gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &
eklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

d/' o/




, Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zvrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né

moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t&€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore

ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér (& vet dhe i

bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit @
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té€ personave t€ lidhur.

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés s€
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet & dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkgjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”. ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetém né rastet Kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké. = 5

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

*» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

s Pé&r informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklarates, kontaktoni né Inpektoratin e Lart€ t€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat €
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoiwhidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Periodik’Vijetor’




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

